
 1

 

 

 

 

 

USNESENÍ 

 

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 1. října 2003 
 
 
 
USNESENÍ č. 11/933/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 11/934/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
ukládá  
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
připravit změnu vnitřních směrnic kraje, tak, aby byla pou�ívána rozhodčí dolo�ka 
u smluv uzavíraných Královéhradeckým krajem a jeho organizacemi 

 
 
USNESENÍ č. 11/935/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informativní zprávu � Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 31. 8. 
2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/936/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s argumenty pro ponechání přezkumu hospodaření obcí v působnosti krajských úřadů 
a nevhodnosti převedení této agendy pod Ministerstvo financí ČR 

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat v předmětu věci v Radě Asociace krajů, případně s poslanci Poslanecké sněmovny 
parlamentu ČR za Královéhradecký kraj 
Termín: říjen 2003 



 2

USNESENÍ č. 11/937/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
záměr směnit pozemní komunikace mezi Královéhradeckých krajem a Městem Náchod; 
! stavbu silnice č. III/30413 � od kři�ovatky se silnicí I/14 v Náchodě (u hotelu �Itálie�) 

od km 0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyr�ova 
ul. a� po kři�ovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 0,619 v celkové 
délce 619 m 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje převede Městu 
Náchod  

! stavbu místní komunikace � od kři�ovatky se silnicí I/33 (u restaurace �Slavie�) 
od km 0,000 přes ulici B. Němcové, Mlýnskou ulici, Riegrovu ul. a� po kři�ovatku 
s ulicí Tyr�ovou (u vojenské správy) po km 0,482 v celkové délce 482 m 
Vlastník: Město Náchod převede Královéhradeckému kraji, do správy  Správy 
a údr�by silnic Královéhradeckého kraje  

 
II. souhlasí 
 se směnou pozemních komunikací mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod: 

! stavba silnice č. III/30413 � od kři�ovatky se silnicí I/14 v Náchodě (u hotelu �Itálie�) 
od km 0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyr�ova 
ul. a� po kři�ovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 0,619 v celkové 
délce 619 m 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje převede Městu 
Náchod 

! stavba místní komunikace � od kři�ovatky se silnicí I/33 (u restaurace �Slavie�) 
od km 0,000 přes ulici B. Němcové, Mlýnskou ulici, Riegrovu ul. a� po kři�ovatku 
s ulicí Tyr�ovou (u vojenské správy) po km 0,482 v celkové délce 482 m 
Vlastník: Město Náchod převede Královéhradeckému kraji, do správy  Správy 
a údr�by silnic Královéhradeckého kraje  

Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obě strany 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

III. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr na směnu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
2)  Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předlo�it k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na směnu pozemních komunikací mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/938/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru dlouhodobě pronajmout MUDr. Martinu Kloudouvi, bytem 
Hrubínova 1466, 500 02 Hradec Králové nebytové a společné prostory o celkové 
podlahové plo�e 77,07 m2, včetně jejich zařízení, nacházející se v budově č. p. 1109 
na stavebních parcelách č. 3693, 3861 a 3694 v k.ú. a obci Jičín na dobu neurčitou 
při u�ívání předmětu nájmu v rozsahu 10-ti hodin týdně 



 3

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dlouhodobě pronajmout prostory dle bodu I. 
 
 

USNESENÍ č. 11/939/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
  

I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, v obci �pindlerův 
Mlýn, v u�ívání Sdru�ení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 41, 541 01 
Trutnov, p. p. č. 333/1 o výměře 5 015 m2, v k. ú. �pindlerův Mlýn panu Jiřímu Petrlíkovi, 
�pindlerův Mlýn, Bedřichov č. p. 54, IČO: 11152311 
Cena: 2,40 Kč/m2/rok, navý�ená o roční míru inflace spotřebitelských cen za uplynulé 
období dle údajů ČSÚ  
Doba pronájmu od 29. 10. 2003 do 31. 12. 2008 
 

II. ukládá  
Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu na dlouhodobý pronájem předmětné nemovitosti dle bodu I. tohoto 
usnesení  

 
 

USNESENÍ č. 11/940/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 

s upřesněním podmínek kupní smlouvy na prodej nemovitostí: 
! budova: objekt k bydlení č. p. 2 na st. p. č. 123 v ul. �elivského, v k. ú. a obci Úpice 

(Domov mláde�e II.) 
 
! pozemek: st. p. č. 123 zastavěná plocha o výměře 541 m2 v k. ú. a obci Úpice 
Cena: 950.000,- Kč splatná nejpozději do 4 let od podpisu kupní smlouvy  
Ostatní podmínky kupní smlouvy: 
- úhrada kupní ceny nejpozději do 4 let od podpisu kupní smlouvy 
- rozpis splátek součástí kupní smlouvy 
- součástí kupní smlouvy zástavní právo na nemovitosti ve prospěch kraje 

 
II. ukládá  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na upřesnění podmínek kupní smlouvy dle bodu I. a za podmínek dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 6. 11. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 11/941/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení č. I na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. ú. 
Broumov a obci Broumov, okres Náchod 
 

 
 



 4

II. nesouhlasí 
s prodejem nemovitostí: 
! stavby 

o hlavní stavby včetně součástí a příslu�enství 
objekt bydlení č. p. 125 na st. p. č. 674  
provozní část č. p. 125 na st. p. č. 674 

o vedlej�í stavby včetně součástí a příslu�enství 
jiná budova bez č. p. na st. p. č. 1102  
dva ocelové přístře�ky na st. p. č. 674 
zděný přístře�ek na st. p. č. 674 
ocelový přístře�ek na p. p. č. 309/14 

! pozemky 
st. p. č. 674 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2174 m2 
st. p. č. 1102 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
p. p. č. 309/12 zahrada o výměře 444 m2 

p. p. č. 309/14 ostatní plocha � manipulační plocha o výměře 1086 m2 

výměra celkem: 3752 m2 v obci a k. ú. Broumov 
Cena: 300.000,- Kč  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost Broumovské stavební sdru�ení s. r. o., U Horní brány 29, 550 01 

Broumov 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Omezení vlastnického práva ke stavbě č. p. 125 na st. p. č. 674: 
nájem bytu pro pana Ladislava Valá�ka  
nájem bytu pro pana Josefa Andr�e 
nájem bytu pro pana Jarmila Adamova 
 

III. souhlasí 
s vyhlá�ením výběrového řízení č. II na prodej nemovitostí  
! stavby 

o hlavní stavby včetně součástí a příslu�enství 
objekt bydlení č. p. 125 na st. p. č. 674  
provozní část č. p. 125 na st. p. č. 674 

o vedlej�í stavby včetně součástí a příslu�enství 
jiná budova bez čp. na st. p. č. 1102  
dva ocelové přístře�ky na st. p. č. 674 
zděný přístře�ek na st. p. č. 674 
ocelový přístře�ek na p. p. č. 309/14 

! pozemky 
st. p. č. 674 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2174 m2 
st. p. č. 1102 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
p. p. č. 309/12 zahrada o výměře 444 m2 

p. p. č. 309/14 ostatní plocha � manipulační plocha o výměře 1086 m2 

výměra celkem: 3752 m2 v obci a k. ú. Broumov 
Cena: 509.000,- Kč minimální cena pro výběrové řízení č. II 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Omezení vlastnického práva ke stavbě č. p. 125 na st. p. č. 674: 
nájem bytu pro pana Ladislava Valá�ka  
nájem bytu pro pana Josefa Andr�e 
nájem bytu pro pana Jarmila Adamova 

 



 5

IV. jmenuje 
výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve výběrovém řízení č. II na prodej 
nemovitostí ve slo�ení: 
předseda: Ing. Jaroslav Vácha 
členové: Ing. Rostislav V�etečka 

Bc. Karel Klíma 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Miroslav Burian 
Ing. Kateřina Hlubučková 
Mgr. �těpánka Bla�ková 

 
V. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
1) vyhlásit výběrové řízení č. II na prodej nemovitostí dle bodu III. tohoto usnesení 
2) předlo�it Radě Královéhradeckého kraje výsledky výběrového řízení č. II dle bodu III. 

tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 11/942/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30115 p. p. č. 909/2 ostatní plocha � silnice 
o výměře 729 m2 v k. ú. a obci Chvaleč 
Cena: 7.290,- Kč (tj. 10,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: Východočeské uhelné doly, s. p., se sídlem �elezničářská 506, 541 01 
Trutnov  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Chvaleč od Východočeských uhelných dolů, s. p., se sídlem 
�elezničářská 506, 541 01 Trutnov dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 11/943/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/300 p. p. č. 1222/12 ostatní plocha � silnice 
o výměře 355 m2 v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Cena: 7.460,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: Vladislav Hlavatý, Horka č. p. 340, 507 71 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcné břemeno: do�ivotního bezplatného u�ívání pro paní Franti�ku Hlavatou, které bude 
zru�eno v kupní smlouvě 



 6

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Rohoznice u Hořic od pana Vladislava Hlavatého, bytem Horka 
č. p. 340, 507 71 Miletín  
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/944/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene s právem vstupu, chůze a jízdy po dotčeném pozemku 
a s právem umístění a provozu vodovodu, provádění jeho oprav a údr�by na dotčeném 
pozemku na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu, jak je vyznačeno 
v geometrickém plánu čís.: 423-4119/2000 pro k. ú. Ostroměř bez ochranného pásma, 
týkající se pozemku p. p. č. 776/1 ostatní plocha � silnice v obci a k. ú. Ostroměř 
Cena: 10.430,- Kč ji� byla uhrazena  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: Obec Ostroměř 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí oprávněný z věcného 
břemene 

 
II. zmocňuje 

Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I 

 
 
USNESENÍ č. 11/945/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
bezplatné odstranění neupotřebitelného majetku - stavby objektu ubytovacího zařízení 
včetně základové betonové desky bývalého areálu ÚSP Černíkovice na pozemku jiného 
vlastníka st. p. č. 307 v k. ú. a obci Černíkovice Obcí Černíkovice a darování získaného 
stavebního materiálu Obci Černíkovice 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
a) zmocnit ředitele Ústavu sociální péče pro mláde� �Domečky�, 

Rychnov nad Kně�nou k zastupování Královéhradeckého kraje ke v�em 
potřebným úkonům za účelem odstranění stavby dle bodu I. tohoto usnesení 

 
b)  uzavřít a podepsat darovací smlouvu s Obcí Černíkovice na darovaní stavebního 

materiálu 
 

2) PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ  
zajistit úpravu zřizovací listiny Ústavu sociální péče pro mláde� �Domečky�, Rychnov 
nad Kně�nou dle bodu I. usnesení 
 

3) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zajistit výmaz odstraněné stavby v evidenci katastru nemovitostí 

 
 



 7

USNESENÍ č. 11/946/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku: 2 skleníky a 2 pařeni�tě na pozemku p. 
p. č. 2277/2 v k. ú. Hořice v Podkrkono�í, ve správě Ústavu sociální péče pro tělesně 
posti�ené v Hořicích v Podkrkono�í 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zmocnit ředitele Ústavu sociální péče pro  tělesně posti�ené v Hořicích v Podkrkono�í 
k zastupování Královéhradeckého kraje ke v�em potřebným úkonům za účelem 
odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

2) PhDr. Martin Scháněl, PhD., vedoucí odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit úpravu zřizovací listiny Ústavu sociální péče pro tělesně posti�ené v Hořicích 
v Podkrkono�í dle bodu I. tohoto usnesení 
 

3) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zajistit výmaz odstraněných staveb na katastrální mapě 
 
 

USNESENÍ č. 11/947/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. p. č. 1206/2-zahrada o výměře 147 m2 k. ú. Úpice 
Převádějící: ČR � Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Správa: Hvězdárna v Úpici 

 
II.  ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi,  1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předlo�it k projednání Zastupitelstvu kraje návrh na schválení bezúplatného převodu 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 11/948/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. ru�í 
body II. a III. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/818/2003 ze dne 3. září 2003  

 
II. souhlasí 

s vyhlá�ením II. kola výběrového řízení na prodej nemovitostí: 
! stavba: 

č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt bydlení), k. ú. Temný Důl a obci Horní Mar�ov  
 

! pozemky: 
st. p. č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
p. p. č. 249/4 o výměře 64 m2 (ostatní plocha � ostatní komunikace) k. ú. Temný Důl a 
obec Horní Mar�ov  
Výměra pozemků celkem: 296 m2 

Cena: minimální pro výběrové řízení 300.000,- Kč 



 8

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední lesnická �kola a Vy��í odborná �kola lesnická, Lesnická 9, Trutnov 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 
     daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Dal�í podmínky: jednorázová úhrada kupní ceny 

 
III. jmenuje 

výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve vyhlá�eném II. kole výběrového 
řízení na prodej nemovitostí - budovy č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt bydlení) a pozemků st. 
p. č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. p. č. 249/4 o výměře 64 m2 
(ostatní plocha � ostatní komunikace) v k. ú. Temný Důl a obci Horní Mar�ov, ve slo�ení 
předseda komise: Bc. Karel Klíma 
členové komise: Ing. Rostislav V�etečka 

Mgr. Ladislav Vrba 
Mgr. �těpánka Bla�ková 
Ing. Miroslav Burian 
Karpí�ková Ivana 
Ing. Zdeněk Pěnkava 

 
IV. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
1) vyhlásit II. kolo výběrového řízení na prodej budovy č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt 

bydlení) a pozemků st. p. č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
a p. p. č. 249/4 o výměře 64 m2 (ostatní plocha � ostatní komunikace) v k. ú. Temný 
Důl a obci Horní Mar�ov 

2) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky II. kola výběrového řízení 
na prodej nemovitostí dle bodu II. a za podmínek bodu II. tohoto usnesení podle 
pořadí stanoveného výběrovou komisí jmenovanou v bodu III. usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/949/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

změnu určení státní účelové dotace na Preventivní program realizovaný Praktickou �kolou 
a Odborným učili�těm Nové Město nad Metují  

 
II. souhlasí 

se změnou určení státní účelové dotace na Preventivní program realizovaný Praktickou 
�kolou a Odborným učili�těm Nové Město nad Metují 

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
informovat Praktickou �kolu a Odborné učili�tě o souhlasu se změnou určení státní 
účelové dotace na Preventivní program 
 
 

USNESENÍ č. 11/950/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
převod dotací soukromým �kolám, před�kolním a �kolským zařízením  působnosti 
Královéhradeckého kraje na období září a� prosinec 2003 



 9

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod finančních prostředků na účty �kol, před�kolních a �kolských zařízení 
dle rozpisu 
Termín: bezprostředně po obdr�ení finančních prostředků 

 
 
USNESENÍ č.11/951/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí  

a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání �kol, před�kolních a �kolských 
zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

b) s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu �kol, 
před�kolních a �kolských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 

c) s uvolněním doposud blokovaných finančních prostředků ve vý�i 3.948 tis. Kč 
pro potřeby krytí mimořádných výdajů organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem, které byly vyčleněny v rozpočtu kraje pro rok 2003 

d) s úpravou ukazatelů dotací poskytovaných obcím v působnosti Královéhradeckého 
kraje na přímé výdaje na vzdělávání dle přílohy důvodové zprávy 

e) se zvý�ením rozpočtu odvětví �kolství o 50 tis. Kč ve výdajích na částečné krytí 
výdajů na spoluúčast k pojistným událostem a v příjmech o dar poskytnutý IMG, a. s.. 
Praha v souvislosti s tímto 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it úpravu závazných ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 6. 11. 2003 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat změny dle bodu I.b) a e) usnesení do návrhu na 8. úpravu rozpočtu kraje 

 
 

USNESENÍ č. 11/952/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
čerpání finančních fondů �kol, před�kolních a �kolských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem v roce 2003 dle předlo�eného návrhu  

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění �kol, před�kolním a �kolským zařízení o udělení souhlasu s čerpáním 
finančních fondů 
Termín : 17. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 11/953/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
předlo�ené  preventivní programy � metodický pokyn pro okresní metodiky preventivních 
aktivit pro �koly, �kolská zařízení a nestátní neziskové organizace v Královéhradeckém 
kraji na rok 2004 
 



 10

II. schvaluje  
preventivní programy � metodický pokyn pro okresní metodiky preventivních aktivit 
pro �koly, �kolská zařízení a nestátní neziskové organizace v Královéhradeckém kraji 
na rok 2004 

 
III. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
 zajistit realizaci Preventivních programů realizovaných �kolami, �kolskými zařízeními 

a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2004 podle předlo�ené směrnice 
 
 
USNESENÍ č. 11/954/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatku zřizovací listiny č. j. 1197/14-NA/2001 pro �kolu s názvem Speciální 
�koly pro �áky s vadami řeči a Speciálně pedagogické centrum, Hořičky 66  
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it tento dodatek zřizovací listiny Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/955/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  projednala 
doporučené změny v  síti �kol a �kolských zařízení pro �kolní rok 2004/2005 po�adované 
�kolami a �kolskými zařízeními, jejich� zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
 

II. souhlasí 
s navrhovanými změnami v síti �kol a �kolských zařízení pro �kolní rok 2004/2005, 
jejich� zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
 

III.  ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení doporučené změny v síti 
�kol a �kolských zařízení pro �kolní rok 2004/2005, zřizovaných Královéhradeckým 
krajem 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/956/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) v příspěvkové organizaci Domov důchodců Hradec Králové změnu specifického 

ukazatele průměrný přepočtený počet zaměstnanců od 1. 12. 2003 z 135 na 143 
2) změnu specifického ukazatele limitu mzdových prostředků na rok 2003 - zvý�ení 

z 22.223 tis. Kč na 22.312 tis. Kč 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 



 11

USNESENÍ č. 11/957/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zřizovací listiny příspěvkových organizací vzniklých po rozdělení Okresního centra 
sociálních slu�eb v Náchodě - Domova důchodců a ústavu sociální péče se sídlem v České 
Skalici, Domova důchodců Malá Čermná, Domova důchodců Náchod, Domova důchodců 
Police nad Metují, Domova důchodců Teplice nad Metují 

 
II . doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zřizovacích listiny příspěvkových 
organizací nově vzniklých po rozdělení Okresního centra sociálních slu�eb v Náchodě 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrhy zřizovacích listin 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/958/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
změny v plánech čerpání investičních fondů: 
v Domově důchodců Náchod 
v Domově důchodců Česká Skalice v rámci Okresního centra sociálních slu�eb Náchod 
v Centru sociální pomoci a slu�eb Hradec Králové 
v Ústavu sociální péče pro mentálně posti�enou mláde� Rychnov nad Kně�nou 
DOMEČKY  
ve znění dle důvodové zprávy  

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele uvedených organizací o schválených změnách 
Termín : ihned  

 
 
USNESENÍ č. 11/959/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
předlo�ený materiál � programy podpory nestátním neziskovým subjektům a obcím 
Královéhradeckého kraje poskytujícím sociální slu�by 

 
II.  doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit a vyhlásit dotační programy odvětví 
sociálních věcí 
! Program podpory nestátním neziskovým subjektům, které poskytují sociální slu�by na 

území Královéhradeckého kraje 
 
! Program podpory obcí a jejich příspěvkových organizací, které poskytují sociální 

slu�by na území Královéhradeckého kraje 
 



 12

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/960/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nájemné na rok 2004 ve vý�i 400 tis. Kč 
ročně Kongregaci Sester Nejsvětěj�í Svátosti jako pronajímateli nemovitostí, ve kterých je 
provozován Domov důchodců Černo�ice nad Labem 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh nájemní smlouvy 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/961/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje s firmou ISES, s. r. o., IČ: 64583988, dle přílohy důvodové 
zprávy 
 

III. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem příslu�ného dodatku ke smlouvě o dílo  

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: 15. 10. 2003  
 
 

USNESENÍ č. 11/962/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s navý�ením finančního příspěvku ve vý�i 165 tisíc Kč na provoz příspěvkové organizace 
Hvězdárna v Úpici na rok 2003 (z rezervy kraje) 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat toto navý�ení do 8. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 
(z rezervy kraje) 
Termín: 12. 11. 2003 
 



 13

USNESENÍ č. 11/963/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
změnu názvu Komise prevence negativních jevů Rady Královéhradeckého kraje 
na Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 

 
II.  odvolává 

Ing. Daniela Tůmu z funkce člena Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého 
kraje 

 
III.  jmenuje 

Bc. Olgu Machútovou tajemnicí Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého 
kraje 

 
IV. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 11/964/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) návrh příspěvku pro Střední zdravotnickou �kolu Trutnov ve vý�i 25.000,� Kč; 
b) návrh příspěvku pro Mikroregion Hustířanka, svazek obcí ve vý�i 35.000,� Kč; 
c) návrh příspěvku pro Biskupské gymnázium  B. Balbína v Hradci Králové ve vý�i 

25.000,� Kč 
 

II. schvaluje 
podporu programů Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) pro: 
! Mikroregion Hustířanka, svazek obcí ve vý�i 35.000,� Kč 
! Biskupské gymnázium B. Balbína v Hradci Králové ve vý�i 25.000,� Kč  

 
III. souhlasí  

s podporou programu Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) pro Střední 
zdravotnickou �kolu Trutnov ve vý�i 25.000,� Kč 

 
IV. ukládá 

1) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství 
KÚ 
zajistit: 
! uzavření smluv pro poskytnutí příspěvků uvedených v bodu II. 

Termín: do 31. 10. 2003 
 

! sledování vyu�ití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 
 

2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předlo�it poskytnutí příspěvku na podporu programu Environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty dle bodu III. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 6. 11. 2003 
 
 
 



 14

USNESENÍ č. 11/965/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC - zařízení �Slévárny �elezných kovů o výrobní kapacitě vět�í ne� 20 tun denně� - 
Brzdové automobilové kotouče, s. r. o. 
Umístění zařízení: obec Hradec Králové 

 katastrální území Ploti�tě nad Labem 
 

II. souhlasí 
s obsahem předlo�eného vyjádření k vý�e uvedenému zařízení 

 
 
USNESENÍ č. 11/966/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC � změna integrovaného povolení �Lakovna kompletních karosérií� v Kvasinách, 
společnosti �KODA  AUTO, a. s. 
Umístění zařízení: obec Kvasiny 

katastrální území Kvasiny 
 

II. souhlasí 
s obsahem předlo�eného vyjádření k vý�e uvedenému zařízení 

 
 
USNESENÍ č. 11/967/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC - zařízení �Jatka o kapacitě porá�ky vět�í ne� 50 tun denně� � Zemko, k. s.  
Umístění zařízení: obec Česká Skalice 

katastrální území Česká Skalic 
 

II. souhlasí  
s obsahem předlo�eného vyjádření k vý�e uvedenému zařízení 
 
 

USNESENÍ č. 11/968/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
EIA - záměr �Rekonstrukce výkrmny prasat na odchovnu jalovic Staré Smrkovice� 
Umístění záměru: obec Staré Smrkovice 

 katastrální území Staré Smrkovice 
 

II. bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí 

s obsahem předlo�eného oznámení záměru; oznámení obsahuje vyhodnocení v�ech 
podstatných negativních vlivů 

 



 15

USNESENÍ č. 11/969/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
  předlo�ený soubor návrhů prioritních investičních akcí na rok 2004 v jednotlivých 

odvětvích  
 

II. rozhodla 
o vypracování investičních záměrů formou zpřesnění ekonomických a technických 
podkladů u vyjmenovaných investičních akcí tak, aby byly připraveny pro dal�í 
rozhodování v orgánech kraje 
 
 

USNESENÍ č. 11/970/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
předlo�enou databázi rozvojových projektů 

 
II. ukládá 

jednotlivým gestorům 
předlo�it do pří�tí schůze Rady Královéhradeckého kraje stanoviska k jednotlivým 
projektům v rámci své gesce 
Termín: 22. 10. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/971/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
předlo�ení samostatných projektů uvedených v důvodové zprávě  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu �těchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zajistit zpracování odborných posudků samostatných projektů posuzovateli dle důvodové 
zprávy  
Termín: do 20. 10. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/972/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
informaci o zůstatcích alokovaných prostředků pro program ZPD200301 po 1. kole řízení 
v roce 2003 

 
II. stanoví 

15. říjen 2003 dnem vyhlá�ení druhého kola dílčího programu ZPD200301  
 
 
 
 
 
 
 



 16

USNESENÍ č. 11/973/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
�ádost Obce Častolovice o poskytnutí účelové dotace na opravu střechy a stropu místní 
sokolovny 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou bezúročnou půjčku 
na opravu střechy a stropu místní sokolovny v roce 2003 ve vý�i do 1 mil. Kč se splatností 
nejdéle do 5 let  
 
 

USNESENÍ č. 11/974/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
závěry z jednání představitelů Královéhradeckého kraje s představiteli regionu Kampánie 
v Itálii 
 

II. ukládá 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

a) oficiálně pozvat honorárního konzula ČR v Neapoli p. A. Ruoppola k náv�těvě 
Královéhradeckého kraje v listopadu 2003 
Termín: říjen 2003 
 

b) oficiálně pozvat prezidenta regionu Kampánie A. Bassolina a předsedu 
regionálního parlamentu B. Casamassu k náv�těvě Královéhradeckého kraje 
v květnu 2004 
Termín: říjen 2003 
 

c) jednat s Ing. Oldřichem Vlasákem, primátorem města Hradce Králové o mo�né 
spolupráci města Hradec Králové s městem Neapol a pozvání starostky města 
Neapol R. I. Russo do Hradce Králové 
Termín: říjen 2003 

 
2) Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

a) zajistit program náv�těvy Fabiany Ruoppolo, odborného pracovníka z neapolské 
univerzity na územní plánování, v Královéhradeckém kraji v říjnu 2003 
Termín: říjen 2003 
 

b) zajistit program náv�těvy honorárního konzula A. Ruoppola Královéhradeckém 
kraji v listopadu 2003 
Termín: říjen 2003 
 

c) jednat s Hospodářskou komorou v Neapoli o účasti Královéhradeckého kraje 
na jimi navrhovaném projektu CODEPRINT 

 
3) Ing. Jaroslavu �těchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 

KÚ 
zajistit delegaci královéhradeckých podnikatelů v textilním průmyslu pro účast 
na akci �Česká republika � Praha� � setkání českých a italských podnikatelů 
z textilního průmyslu v listopadu 2003 
Termín: říjen 2003 

 



 17

4) a) PhDr. Čestmíru Jungovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu KÚ 
 b) PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 

zajistit ve spolupráci s odborem evropské integrace KÚ program připravované 2-3 
denní doprovodné prezentace Královéhradeckého kraje v Neapoli v únoru 2004 
Termín: leden 2004 

 
5) Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 

a) zajistit program konference o spolupráci Královéhradeckého kraje s regionem 
Kampánie v Neapoli v únoru 2004 

b) spolupracovat s odborem cestovního ruchu a odborem kultury a památkové péče 
na přípravě doprovodné prezentace Královéhradeckého kraje v Neapoli v únoru 
2004 

c) zajistit informování velvyslance ČR v Římě p. L. Sečky o vývoji spolupráce 
Královéhradeckého kraje s regionem Kampánie 

d) koordinovat aktivity související se spoluprácí Královéhradeckého kraje a regionu 
Kampánie 

Termín: leden 2004 
 
 

USNESENÍ č. 11/975/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

pověřuje 
Ing. Vladimíra Dernera, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
k zastupování Královéhradeckého kraje na jednání dne 13. října 2003 na Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR, o rozdělení celkové finanční alokace mezi regiony soudr�nosti  

 
 
USNESENÍ č. 11/976/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
1) zprávu ze zahraniční slu�ební cesty Ing. Vladimíra Dernera, Ing. Rostislava V�etečky, 

RNDr. Jiřího Stejskala a Ing. Veroniky Rychlovské do Neapole 6. � 13. 9. 2003 
 
2) zprávu ze zahraniční slu�ební cesty Ing. Vladimíra Dernera do Polska dne 21. 8. 2003  
 

II. ukládá 
1) Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 

a) ve spolupráci s odborem �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ zorganizovat soutě� 
mezi studenty středních �kol o dva účastnické granty na Letní �kolu pro mladé 
Asociace evropských regionů v roce 2004 

 
b) zajistit náv�těvu Domu holandských provincií v Bruselu a následně informovat 

Radu Královéhradeckého kraje o způsobu organizace a činnosti tohoto 
regionálního zastoupení v Bruselu 

 
c) uspořádat jednání na téma Sudetská cesta 
 

2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
 informovat učitele základních a středních �kol v Královéhradeckém kraji o mo�nosti 
vyu�ívání volně dostupných učebních materiálů European High School Vienna 
při výuce angličtiny 
 
 



 18

3) a) PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
 b) Ing. Jaroslavu �těchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování 

a investic KÚ 
 vyjádřit názor na volný přeshraniční pohyb osob ve vztahu k zaměstnanosti v kraji 
 
4) Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy KÚ 
 vyjádřit stanovisko k problematice dopravní obslu�nosti na Česko-polské hranici 
 
 

USNESENÍ č. 11/977/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje 
1) zahraniční pracovní cestu JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, do Nizozemí v termínu 9. � 15. 11. 2003; jako náhradník je 
navr�en Mgr. Libor Ko�ťál, vedoucí odboru kancelář ředitele 

 
2) zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse, Ing. Zdeňka Pěnkavy, 

Ing. Tomá�e Slavíka a Ladislava Pokorného do Rumunska, která se uskuteční ve 
dnech dne 12. 10. � 15. 10. 2003 

 
3) zahraniční pracovní cestu do Polska - Walbrzych 

! Ing. Pavla Bradíka, Bc. Karla Klímy, Miloslava Plasse, Mgr. Libora Ko�ťála, 
Bc. Miroslava Vrby dne 16. 10. 2003 

! Mgr. Anny �írové Majkrzak ve dnech 15. � 17. 10. 2003 
! Mgr. Ivy Skalské ve dnech 16. � 17. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 11/978/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí  
návrh na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech 
Královéhradeckého kraje za rok 2003 

 
II. souhlasí  

s návrhem na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje za 
rok 2003 

 
III. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
předlo�it materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 6. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 11/979/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
usnesení výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a zápisy komisí Rady 
Královéhradeckého kraje za měsíc červenec, srpen a září 2003 
 

 
 
 



 19

USNESENÍ č. 11/980/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 26. 8.  -
 22. 9. 2003  

 
 
USNESENÍ č. 11/981/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

návrh �kodní a likvidační komise na vyřazení, likvidaci a prodej zařízení v pořizovací 
ceně nad 40.000 Kč dle důvodové zprávy v u�ívání zdravotnických zařízení kraje 
 

II. schvaluje  
návrh �kodní a likvidační komise na vyřazení, likvidaci a prodej uvedeného zařízení 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 11/982/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

návrh na vyřazení majetku uvedeného v příloze č. 1 k důvodové zprávě předlo�eného 
materiálu �seznamu Domova mláde�e Vocelova ulice v Hradci Králové� a darování 
tohoto neupotřebitelného majetku Oblastní charitě Hradec Králové, Velké náměstí 34 
 

II. schvaluje  
vyřazení majetku uvedeného v příloze č. 1 k důvodové zprávě předlo�eného materiálu 
�seznamu Domova mláde�e Vocelova ulice v Hradci Králové� a darování tohoto 
neupotřebitelného majetku Oblastní charitě Hradec Králové, Velké náměstí 34 
 

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení. 

 
 
USNESENÍ č. 11/983/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje  

doplnění usnesení o přechodu výkonu zdravotní záchranné slu�by z Opočenské 
nemocniční, a. s., do Zdravotnické záchranné slu�by Královéhradeckého kraje � Územní 
středisko Hradec Králové s účinností od 1. 9. 2003 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit ve�keré právní úkony spojené s převodem výkonů zdravotnické záchranné slu�by 
z Opočenské nemocniční, a. s. do Zdravotnické záchranné slu�by Královéhradeckého 
kraje � Územní středisko Hradec Králové 
Termín: září 2003 



 20

USNESENÍ č. 11/984/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
vyslání zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a volených členů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na �kolení  
- spojený projekt A a B: 
 Ing. Vladimíra Dernera 
 Ing. Rostislava V�etečku 
 Bc. Karla Klímu 
 Ing. Kláru Dostálovou 
 RNDr. Miroslavu Holanovou 
- projekt E: 
 Ing. Jaroslava �těchovského, 
 Ing. Kláru Dostálovou 

 
II. ukládá 

Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 
zajistit odeslání přihlá�ek na daná �kolení 
Termín: 2. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 11/985/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

dopis pana Tibora Galandy ze dne 20. 5. 2003 pod čj. PO-15/Ko/03 ve věci �Podnět, 
návrh, prosba, �ádost o přijetí právní normy, zákona, zaji�ťující placení daní a vy��í 
příjmy do státního rozpočtu veřejných financí� 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dopis pana Tibora Galandy ze dne 20. 5. 2003 pod čj. PO-15/Ko/03 ve věci �Podnět, 
návrh, prosba, �ádost o přijetí právní normy, zákona, zaji�ťující placení daní a vy��í 
příjmy do státního rozpočtu veřejných financí� předlo�it na jednání Zastupitelstva kraje 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 11/986/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

provedení mimořádné kontroly na financování výstavby stacionáře pro zdravotně 
posti�ené děti a mláde� Ústavu sociální péče Hajnice v Trutnově prostřednictvím odboru 
sociálních věcí a oddělení investic odboru strategického plánování a investic Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinovi Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit realizaci kontroly 

 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ č. 11/987/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

1) vyhlá�ení zadávacího řízení na dodávku spirálního CT včetně příslu�enství 
pro Oblastní nemocnici Jičín 

2) seznam oslovených firem: 
! GE Medical Systéme ČR, s. r. o., V Ol�inách 2300/75, Praha 10 
! SIEMENS, s. r. o., divize medicínská technika, Evropská 33a, Praha 6 
! EDOMED, s. r. o., U vinohradské nemocnice 3, Praha 3 
! AUDIOSCAN, s. r. o., Oldřichova 107/50, Praha 2 
! PHILIPS ČR, s. r. o., Medical Systéme, �afránkova 1, Praha 5 

3) slo�ení komise pro otevírání obálek a posouzení hodnocení nabídek: 
 členové: Ing. Josef Kubíček 
   Bc. Karel Klíma 

Ing. Rostislav V�etečka 
Miloslav Plass 
MUDr. Pavel Trpák 

  náhradníci: Ing. Martin Kastl 
    RNDr. Jiří Stejskal 
    Mgr. Ladislav Vrba 
    MUDr. Jan Vaník 
 

II. pověřuje 
Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín   
vyhlá�ením zadávacího řízení  
  

III. ukládá 
Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit vyhlá�ení a řádný průběh zadávacího řízení 

 Termín: 4. čtvrtletí 2003 
 
 
USNESENÍ č. 11/988/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

 ukládá 
 1) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/575/2003 

a) Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
c) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zabývat se otázkou údr�by zeleně v majetku Královéhradeckého kraje  

 2) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/623/2003 
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předlo�it na pří�tím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh 
na rozdělení neprovozních prostředků na rok 2004 

 
 

USNESENÍ č. 11/989/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout Královéhradecké agentuře 
regionálního rozvoje bezúročnou půjčku ve vý�i 800 tis. Kč dle splátkového 
kalendáře 



 22

II. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu kontrolnímu odboru KÚ 

prověřit jednání Královéhradecké agentury regionálního rozvoje 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 jednat s jednotlivými členy Královéhradecké agentury regionálního rozvoje o 

jejich dal�ím členství v organizaci a převzetí jejich podílu 
3) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předlo�it poskytnutí půjčky Královéhradecké agentuře regionálního rozvoje 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ č.11/990/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve vý�i: 
50.000,- Kč Mezinárodnímu tanečnímu centru KROK, Střelecká 45, Hradec 

Králové, na podporu reprezentace na Mistrovství Evropy 
a Mistrovství světa na podzim 2003  

15.000,- Kč  Svazu důchodců ČR - Krajské rady Královéhradeckého kraje, na 
činnost Krajské rady Svazu důchodců Královéhradeckého kraje 

20.000,- Kč  Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory SEVER, 
Brontosaurus Krkono�e, Horní Mar�ov, na akci �4. regionální 
setkání �kol a institucí Královéhradeckého kraje zabývajících 
se ekologickou výchovou � KAPRADÍ 2003� 

50.000,- Kč  Mysliveckému sdru�ení Bor v Probluzi, Nechanice, na opravu 
sociálního zařízení ve středisku odchovny ba�antů 

30.000,- Kč  Spolku přátel Mezihořského údolí �Karas� �árovcova Lhota 
se sídlem v Mlázovicích, na zaji�tění provozu Spolku 
v souvislosti s roz�ířením nabídky sportovního ly�ařského vy�ití 
v zimním období 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
 zpracovat příslu�né darovací smlouvy 

 
2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
 zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 
 

USNESENÍ č. 11/991/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
vyhodnotit mo�nost vyu�ití řepkového oleje, etanolu a plynu při provozování 
automobilů v majetku Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 

 
 
 
 



 23

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 

 U bodu č. 2 Zadání veřejné zakázky podle § 49 zákona č. 199/1994 Sb. �Stavební úpravy 
silnice III/3022 Meziměstí - Ruprechtice�. z 14. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25. 8. 2003 do�lo přepisem k chybě usnesení v části I. bod 1). 
 
 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 

 
 
 
USNESENÍ č. 14M/793/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou zjednodu�eného zadání dle § 49 zákona č. 199/1994 

Sb., na zhotovitele stavby �Stavební úpravy silnice III/3022 Meziměstí - 
Ruprechtice�.  

 
2) seznam oslovených firem: 

! Silnice Hradec Králové, a. s., ředitelství, �kroupova 719, Hradec Králové 
! Stavby silnic a �eleznic, a. s., od�těpný závod Hradec Králové, Su�ilova 1528, 

Hradec Králové 
! Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín 
! COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P- Jilemnického 21, Hradec Králové 
! STRABAG, a. s., od�těpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast západ, Pod Budínem 

367, Rychnov nad Kně�nou 
 

3) slo�ení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha náhradníci: Ing. Petr Stejskal 

Ing. Rostislav V�etečka   Bc. Karel Klíma 
Ing. Lubomír �těpán    Ing. Vladimír Záleský 
Ing. Josef Luke�    Ing. Ferdinand Kři�ťan 
Ing. Jan Chaloupka    Pavel Tham 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
 

 
 

        Ing. Pavel Bradík 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


